
Муниципальное образование 

«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» 

МАОУ СОШ п. Романово 

 

 

П Р И К А З № 92      от 15 марта 2024 года 

 

Об утверждении графика проведения Всероссийских 

проверочных рабов в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом 

Министерства образования Калининградской области от 28 февраля 2024 

года №248/1 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

Калининградской области в 2024 году»,  приказом управления образования 

администрации МО «Зеленоградский муниципальный  округ 

Калининградской области» от 28 февраля 2024 года № 70/1 «Об 

утверждении муниципального регламента организации и проведения 

Всероссийских проверочных работ в муниципальном образовании 

«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в 2024 

году», в целях осуществления общественного наблюдения за процедурой 

проведения всероссийских проверочных работ в 4-8 классах, обеспечения 

соблюдения порядка проведения оценочных процедур 

общеобразовательных организаций округа 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ 

(далее - ВПР) в 4-8 классах согласно приложению.  

2. И.о. заместителя директора по учебно-методической работе: 

2.1. обеспечить выполнения процедуры проведения Всероссийский 

проверочных работ в соответствии с графиком; 

2.2. обеспечить своевременное заполнение бумажных протоколов и 

электронных форм проведения Всероссийский проверочных работ в 

соответствии с графиком: 



2.3. организовать проведение проверки качества выполнения 

Всероссийский проверочных работ и подготовку справки по результатам 

выполнения в соответствии с графиком проведения ВПР. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 



Приложение № 1  
    

График 

проведения Всероссийских проверочных работ  в 4-8 классах  
 

 

№ п/п Дата проведения Класс Общеобразовательный предмет 

1.  25.03.2024 6 Обществознание 

8 к География 

8 а История 

2.  04.04.2024 5 к Биология 

3.  05.04.2024 7 (1) Биология 

4.  06.04.2024 6  Биология 

5.  08.04.2024 5 а Биология 

7 (2) Биология 

6.  09.04.2024 4 Русский язык 

7.  11.04.2024 4 Русский язык 

8.  13.04.2024 8 к Биология 

7(3) Биология 

9.  16.04.2024 4 Математика 

5а/5к Русский язык 

6 Математика 

10.  18.04. 2024 7 Математика 

8а Предмет по выбору  

11.  19.04.2024 8а/8к Русский язык 

12.  22.04.2024 5а/5к История 

7 Предмет по выбору  

13.  23.04.2024 4 Окружающий мир 

14.  24.04.2024 5а/5к Математика 

6 Русский язык  

15.  25.04.2024 7 Математика 

16.  26.04.2024 8а/8к Математика 

 

 


